32

[bookmark: _Hlk163227503][image: Рамки для имен - фото и картинки abrakadabra.fun]

           КУЛАКОВСКИЕ ВЕСТИ

                                                                                                                                        №1 ОТ 31.01.2024

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024г.                                                                             п. Кулаково	                                                                                     № 1-п

О присвоении адреса земельному участку

Руководствуясь пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановления главы Кулаковского сельсовета от 16.09.2015 № 42-пг «О едином порядке присвоения, изменения, аннулировании адресов объектов недвижимости в п. Кулаково», в целях упорядочения названий улиц и номеров домов в населенных пунктах Кулаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить почтовый адрес земельному участку с кадастровым номером 24:26:0201002:298, площадью 269+/-2 кв.м.: Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский муниципальный район, сельское поселение Кулаковский сельсовет, посёлок Кулаково, ул. Ангарская, земельный участок 20А.
2. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Кулаковского сельсовета                                                                                                      Т.А. Рогалева
 [image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024г.                                                                            п. Кулаково                                                                                             № 2-п

«О мерах по реализации бюджета Кулаковского сельсовета на 2024»

	Во исполнение решения Кулаковского сельского Совета депутатов от 26.12.2023г. № 28/173«О бюджете Кулаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026годов», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов бюджета Кулаковского сельсовета, участвующим в формировании доходов бюджета Кулаковского сельсовета (для главных администраторов доходов бюджета Кулаковского сельсовета, являющихся федеральными или краевыми органами государственной власти, данное поручение носит рекомендательный характер):
- обеспечить поступления доходов согласно утвержденным плановым назначениям по администрируемым доходам бюджета Кулаковского сельсовета;
- принять меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного Постановления понимается сумма платежа, не перечисленная в бюджет в установленный срок);
- ежеквартально одновременно с информацией, представляемой для составления и ведения кассового плана, направлять в Финансово- экономическое управление администрации Мотыгинского района (далее - ФЭУ) информацию о динамике задолженности по администрируемым платежам в бюджет и о мерах, принятых по сокращению данной задолженности согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов на перечисление в бюджет Кулаковского сельсовета соответствующих платежей.
2. Установить, что получатели средств бюджета Кулаковского сельсовета, а также муниципальные казенные и бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета Кулаковского сельсовета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать условия частичной или полной предоплаты в следующих случаях:
а) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Кулаковского сельсовета в соответствующем финансовом году, при условии оплаты следующих товаров (работ, услуг):
- услуг сотовой связи, стационарной телефонной связи, информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- услуг по подписке на периодические издания, услуг почтовой связи;
- услуг по обучению на курсах повышения квалификации, взносов на участие в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях, выставках;
- услуг по страхованию жизни, здоровья и имущества юридических и физических лиц (в том числе услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств);
- услуг по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям;
- приобретения горюче-смазочных материалов;
- технологического присоединения к инженерным сетям электро-, тепло-, водоснабжения и канализации, а также получения технических условий на проектирование;
- получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии;
- услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства;
услуг по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию;
- приобретение цветов, наградной продукции;
- услуг уполномоченного центра по изготовлению квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в соответствии с Федеральным-законом от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи»;
- приобретения электронного идентификатора;
- приобретение, изготовление печатной продукции.
б) в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Кулаковского сельсовета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу:
- Постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 13.01.2023г. № 1-п «О мерах по реализации бюджета Кулаковского сельсовета на 2023г.»
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/?curPos=20&cur_cc=1697.

Глава Кулаковского сельсовета                                                    Т.А.  Рогалева

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
Мотыгинского района
Красноярского края
от 30.01.2024г. № 2-п
Информация о динамике задолженности по администрируемых платежам в бюджет

(наименование главного администратора доходов бюджета Кулаковского сельсовета)

	№ п/п
	Администрируемые доходы
	Задолженность по платежам в бюджет, тыс. рублей
	Информация о мерах, принятых по сокращению задолженности

	КБК
	Наименование
	на 01.01.2024
	на 01.04.2024
	на 01.07.2024
	на 01.10.2024
	на 01.01.2025

Руководитель __________________  ___________________________
                                            (подпись)                       (расшифровка подписи)

2

image1.png
QI @ o O

QL 9D

(O/)Vpr O

e OO

y .
PSS
%%Vg\@/fﬂ%

image2.jpeg

image3.jpeg